
Data: 05/02/2018 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000023 Data: 02/03/2017 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial:  000006
Comissão Licitação: 051 - COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃOTipo de Apuração: Maior Desconto

Objeto: MEDICAMENTOS GENÉRICOS, SIMILARES E ÉTICOS 

Fornecedor: ALFALAGOS LTDA. EPP

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

Lote: 00001 - MEDICAMENTOS GENÉRICOS % do Desconto: 82.0000

00001 CARBAMAZEPINA 200 MG 30.000.0000 0.0882 2.646.00 07/04/2017

00002 FLUOXETINA 20MG 16.660.0000 0.1035 1.724.31 04/09/2017

00003 SULFADIAZINA PRATA 10MG 2.0000 2.3724 4.74 07/04/2017

00004 VENLAFAXINA 75 MG 600.0000 0.8806 528.36 27/11/2017

00005 CLINDAMICINA 384.0000 1.1826 454.12 18/04/2017

00006 CLOPIDOGREL 75 MG COMP 84.0000 0.5655 47.50 18/04/2017

00007 ESOMEPRAZOL 20MG 172.0000 0.4404 75.75 20/06/2017

00008 MEMANTINA 210.0000 0.2941 61.76 27/11/2017

00009 NORTRIPTILINA 25 MG 3.500.0000 0.1098 384.30 23/10/2017

00010 PANTOPRAZOL 20 MG 252.0000 0.3307 83.34 18/04/2017

00011 PAROXETINA 20MG COMPR 240.0000 0.2355 56.52 27/11/2017

00012 QUETIAPINA 868.0000 0.3318 288.00 28/07/2017

00013 ROSUVASTATINA 20 MG 60.0000 0.8311 49.87 18/04/2017

00014 TRAMADOL 50MG 600.0000 0.4352 261.12 27/11/2017

00015 CITALOPRAM 20MG 216.0000 0.2314 49.98 04/09/2017

00016 SERTRALINA 50MG 336.0000 0.2695 90.55 27/11/2017

00017 TOPIRAMATO  50 MG 30COMP 120.0000 0.4208 50.50 03/05/2017

00018 DEXAMETASONA CREME 10G 50.0000 1.0260 51.30 09/05/2017

00019 DIPIRONA GOTAS 10ML 100.0000 0.6194 61.94 09/05/2017

00020 FENITOÍNA 100 MG 3.000.0000 0.0466 139.80 09/05/2017

00021 LEVOTIROXINA 50MCG 3.000.0000 0.0364 109.20 09/05/2017

00022 LOSARTANA 50MG 15.000.0000 0.1099 1.648.50 09/05/2017

00023 METFORMINA 850 MG 10.000.0000 0.0649 649.00 09/05/2017

00024 PARACETAMOL 200 MG/ML 100.0000 0.7452 74.52 09/05/2017

00025 PARACETAMOL 500 MG 3.000.0000 0.0478 143.40 09/05/2017

00026 RANITIDINA 150 MG 1.500.0000 0.1117 167.55 09/05/2017

00027 AZITROMICINA 500 MG 650.0000 0.5563 361.60 23/10/2017

00028 OMEPRAZOL 20 MG 6.000.0000 0.1253 751.80 08/05/2017

00029 IPRATRÓPIO 1.0000 1.1070 1.11 15/05/2017

00030 AMITRIPTILINA 25 MG 29.000.0000 0.1002 2.905.80 23/10/2017

00031 TOPIRAMATO  100 MG 60 COMP GERMED 120.0000 0.8360 100.32 06/06/2017

00032 ALPRAZOLAM 2 MG 330.0000 0.2632 86.86 29/11/2017

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 05/02/2018 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

00033 MESALAZINA 800 MG  30 COMP 330.0000 0.4768 157.34 28/07/2017

00034 PANTOPRAZOL 40 MG 306.0000 0.8523 260.80 28/07/2017

00035 CLORIDRATO DE SILDENAFILA 50MG 90.0000 2.0313 182.82 20/06/2017

00036 LAMOTRIGINA 100MG C/200 CPR 440.0000 0.5224 229.86 23/10/2017

00037 DIVALPROATO DE SODIO 250MG 240.0000 0.1933 46.39 28/06/2017

00038 ANLODIPINO 5 MG 25.000.0000 0.1222 3.055.00 23/10/2017

00039 PREDNISONA 20 MG 1.500.0000 0.2304 345.60 28/07/2017

00040 TOPIRAMATO 50MG C/60CPR BLT C/15 180.0000 0.3821 68.78 29/11/2017

00041 TOPIRAMATO 100MG C/60 CPR BLT C/15 180.0000 0.8360 150.48 29/11/2017

00042 ATROVASTATINA CALC 20 MG 90.0000 0.9203 82.83 27/11/2017

00043 DIAZEPAN 2.0000 0.5198 1.04 04/09/2017

00044 FUROSEMIDA 20 MG/2ML (10 MG/ML) 5.0000 0.6356 3.18 04/09/2017

00045 MONONIT ISOSSORBIDA 20 MG 180.0000 0.0341 6.14 27/11/2017

00046 NEBIVOLOL 5MG 60.0000 0.2916 17.50 04/09/2017

00047 RISPERIDON  1 MG 360.0000 0.2081 74.92 04/09/2017

00048 CARVEDILOL 25MG 120.0000 0.4082 48.98 12/09/2017

00049 HIDROXIZINA 25MG 60.0000 0.1131 6.79 27/09/2017

00050 ANLODIPINO 10MG 1.000.0000 0.3950 395.00 23/10/2017

00051 CARVEDILOL 3,125 MG 3.000.0000 0.2911 873.30 23/10/2017

00052 CARVEDILOL 12,5 MG 6.000.0000 0.3641 2.184.60 23/10/2017

00053 CEFALEXINA 250 MG/ML 50.0000 5.3190 265.95 23/10/2017

00054 CLARITROMICINA 500 mg 420.0000 1.5524 652.01 23/10/2017

00055 DIGOXINA 0,25MG. 1.500.0000 0.0387 58.05 23/10/2017

00056 HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG 10.000.0000 0.0231 231.00 23/10/2017

00057 IVERMECTINA 6 MG 52.0000 0.5027 26.14 23/10/2017

00058 NORTRIPTILINA 50 MG 1.000.0000 0.1603 160.30 23/10/2017

00059 SULFA + TRIMETOPRIM 100ML 20.0000 1.5357 30.71 23/10/2017

00060 TIMOLOL 5 MG/ML OFTALMOLÓGICO 15.0000 1.1677 17.52 23/10/2017

00061 MIRTAZAPINA 30MG 56.0000 1.7801 99.69 27/10/2017

00062 BUPROPINA 150MG. 60.0000 0.4166 25.00 27/11/2017

00063 GABAPENTINA 300 MG 120.0000 0.3869 46.43 27/11/2017

00064 SILDENAFILA 50MG 60.0000 2.0268 121.61 27/11/2017

Lote: 00002 - MEDICAMENTOS SIMILARES % do Desconto: 73.5000

00001 LANSOPRAZOL + CLARITROMIC + 
AMOXICILI

56.0000 0.7665 42.92 16/03/2017

00007 ACIDO VALPROICO 250 MG 5.000.0000 0.1466 733.00 07/04/2017

00008 BISOPROLOL 2,5MG 180.0000 0.4061 73.10 27/11/2017

00009 BUPROPIONA 150MG 90.0000 0.6335 57.02 07/04/2017

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 05/02/2018 
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

00010 CILOSTAZOL 100 MG 120.0000 0.4632 55.58 07/04/2017

00011 CLORPROMAZINA 12.300.0000 0.0572 703.56 23/10/2017

00012 COMPLEXO B 100.0000 0.0265 2.65 07/04/2017

00013 DIOSMINA + HESPERIDINA 500 MG 5.000.0000 0.3996 1.998.00 07/04/2017

00014 RISPERIDONA 2MG 240.0000 0.3758 90.19 06/06/2017

00015 SULFADIAZINA 500 MG 2.580.0000 0.0477 123.07 27/11/2017

00016 CLORTALIDONA 126.0000 0.0739 9.31 18/04/2017

00017 ESCITALOPRAM 15MG 60.0000 1.9639 117.83 18/04/2017

00018 LOPERAMIDA 2MG 444.0000 0.2213 98.26 27/11/2017

00019 OXCARBAMAZEPINA 300 mg 300.0000 0.2951 88.53 18/04/2017

00020 PREBICTAL 75 MG 480.0000 0.8054 386.59 29/11/2017

00021 CARBAMAZEPINA 200MG 1.710.0000 0.1226 209.65 03/05/2017

00022 HALOPERIDOL 1MG 2.130.0000 0.0348 74.12 28/07/2017

00023 HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG 215.0000 11.0956 2.385.55 09/05/2017

00024 LEVOMEPROMAZINA 100MG 290.0000 0.2030 58.87 06/06/2017

00025 RISPERIDONA  1 MG 70.0000 0.4982 34.87 03/05/2017

00026 CLONAZEPAM 2 MG 16.400.0000 0.1295 2.123.80 04/09/2017

00027 DIAZEPAM 10MG 740.0000 0.1092 80.81 03/05/2017

00028 RISPERIDONA  3 MG 200.0000 0.9039 180.78 03/05/2017

00029 GLIMEPIRIDA 4 MG 60.0000 0.5108 30.65 03/05/2017

00030 OXICARBAZEPINA 6% 3.0000 9.3263 27.98 03/05/2017

00031 ALENDRONATO DE SÓDIO 10 MG 270.0000 0.8645 233.41 09/05/2017

00032 AMIODARONA 200 MG 2.000.0000 0.2861 572.20 23/10/2017

00033 ANLODIPINO 6.000.0000 0.0399 239.40 09/05/2017

00034 CLOMIPRAMINA 25 MG 4.500.0000 0.3665 1.649.25 23/10/2017

00035 DIGOXINA 0,25 MG 3.000.0000 0.0835 250.50 09/05/2017

00036 HALOPERIDOL 2 MG/ML 50.0000 1.1543 57.72 09/05/2017

00037 HALOPERIDOL 5 MG 5.122.0000 1.0699 5.480.03 04/09/2017

00038 METILDOPA 250 MG 17.010.0000 0.3180 5.409.18 04/09/2017

00039 SORO REIDRATA 250.0000 0.6361 159.03 23/10/2017

00040 ACIDO FOLICO 5MG 3.000.0000 0.0518 155.40 23/10/2017

00041 ALENDRONATO DE SODIO 70 MG 1.000.0000 2.5072 2.507.20 23/10/2017

00042 AMOXICILINA/CLAVULANATO DE 
POTÁSSIO 500MG/125MG

2.400.0000 1.4634 3.512.16 23/10/2017

00043 CARBONATO DE LITIO 9.000.0000 0.1200 1.080.00 23/10/2017

00044 CLONAZEPAM GOTAS 20 ML 50.0000 3.3920 169.60 08/05/2017

00045 ESPIRONOLACTONA 25 MG 8.120.0000 0.1753 1.423.44 23/10/2017

00046 MICONAZOL CREME 50.0000 7.4068 370.34 08/05/2017

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 05/02/2018 
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

00047 FENOTEROL 1.0000 1.3059 1.31 09/05/2017

00048 QUETIAPINA 25MG 60.0000 0.8379 50.27 15/05/2017

00049 DOMPERIDONA 300.0000 0.1138 34.14 28/07/2017

00050 DONEPEZILA 10 MG  c/200 cpr 210.0000 1.1992 251.83 27/11/2017

00051 CLINDAMIXINA 300 MG C/16 CPR 480.0000 0.5708 273.98 06/06/2017

00052 CILOSTAZOL 50MG 60.0000 0.2383 14.30 20/06/2017

00053 DOXAZOSINA 4MG 60.0000 0.8398 50.39 20/06/2017

00054 CLORIDRATO DE DULOXETINA 90.0000 1.3898 125.08 20/06/2017

00055 QUETIAPINA XR 50MG 150.0000 0.6556 98.34 27/11/2017

00056 HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 90.0000 0.7044 63.40 20/06/2017

00058 AC VALPROICO 250 MG C/25 APS BLT 
C/25

10.500.0000 0.1536 1.612.80 23/10/2017

00059 BISOPROL 10MG C/30 CPR 150.0000 0.5629 84.44 27/11/2017

00060 CABERTRIX 0,5MG C/8 CPR 24.0000 12.8392 308.14 27/11/2017

00061 FENOBARBITAL 100 MG 8.000.0000 0.0784 627.20 23/10/2017

00062 HALOPERIDOL DE CANOATO 70,52MG/ML 
AMP 1ML C/3

150.0000 11.4348 1.715.22 28/07/2017

00063 SALBUTAMOL 100 MCG 50.0000 6.9801 349.00 28/07/2017

00064 SULFATO FERROSO 40 MG 4.500.0000 0.0585 263.25 23/10/2017

00065 VARFARINA SÓDICA 5 MG 1.500.0000 0.1128 169.20 23/10/2017

00066 VENLAFAXINA 150MG C/30 CPS 150.0000 1.8284 274.26 28/07/2017

00067 PAMIDRONATO DISSODICO 60 MG 10.0000 202.7801 2.027.80 27/10/2017

00068 XYLESTESIN CREME 10.0000 3.1688 31.69 28/08/2017

00069 XYLESTESIN SPRAY 10.0000 26.9638 269.64 28/08/2017

00070 ADRENALINA 1ML 5.0000 1.0627 5.31 04/09/2017

00071 ÁGUA PARA INJEÇÃO 10.0000 0.4079 4.08 04/09/2017

00072 DILTIAZEM 60 MG 150.0000 0.1482 22.23 04/09/2017

00073 DIPIRONA 1G 5.0000 0.5085 2.54 04/09/2017

00074 DULOXETINA 30MG 150.0000 1.3899 208.49 27/11/2017

00075 FENOBARBITAL 3.000.0000 0.0784 235.20 04/09/2017

00076 GLICOSE HIP 50% 5.0000 0.4330 2.17 04/09/2017

00077 HIDROCORTISONA 500MG 3.0000 5.1943 15.58 04/09/2017

00078 METOCLOPRAMIDA 5.0000 0.3986 1.99 04/09/2017

00079 MONONIT ISSSORBIDA 40MG 1.000.0000 0.1589 158.90 23/10/2017

00080 OMEPRAZOL 6.006.0000 0.1608 965.76 04/09/2017

00081 PROMETAZINA 25MG 2.000.0000 0.1047 209.40 04/09/2017

00082 PROMETAZINA 50MG 3.0000 0.6949 2.08 04/09/2017

00083 TAMOXIFENO 20MG 120.0000 1.7495 209.94 29/11/2017

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 05/02/2018 
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

00084 VENLAFAXINA 37,5 MG 180.0000 0.5484 98.71 27/11/2017

00085 ZOLPIDEM 10MG 60.0000 0.7044 42.26 04/09/2017

00086 BACLOFENO 10MG COMP 360.0000 0.1888 67.97 27/11/2017

00087 HIDROCORTISONA CREME 20G 2.0000 4.1075 8.21 27/09/2017

00088 ENOXAPARINA SODICA 40 MG 60.0000 10.8973 653.84 29/09/2017

00089 AMOXILINA + CLAVULANATO POT 250MG 50.0000 15.2110 760.55 23/10/2017

00090 BIPERIDENO 3.000.0000 0.0641 192.30 23/10/2017

00091 CARBAMAZEPINA 2% 100ML 10.0000 2.5867 25.87 23/10/2017

00092 CARBONATO DE CÁLCIO 1250 MG 1.500.0000 0.2202 330.30 23/10/2017

00093 CLORPROMAZINA 100MG 3.000.0000 0.0934 280.20 23/10/2017

00094 DEXCLORFENIRAMINA 500.0000 0.0780 39.00 23/10/2017

00095 FENITOINA 3.000.0000 0.0750 225.00 23/10/2017

00096 GLIBENCLAMIDA 5 MG 3.000.0000 0.0557 167.10 23/10/2017

00097 IBUPROFENO 20MG 50.0000 3.2498 162.49 23/10/2017

00098 IBUPROFENO 600 MG 1.500.0000 0.2476 371.40 23/10/2017

00099 IMIPRIMINA 25 MG 3.000.0000 0.0858 257.40 23/10/2017

00100 LORATADINA 10 MG 1.000.0000 0.1562 156.20 23/10/2017

00101 MEBENDAZOL 50.0000 1.2296 61.48 23/10/2017

00102 NITROFURANTOINA 100 MG 500.0000 0.0791 39.55 23/10/2017

00103 PREDNISONA 5 MG 1.000.0000 0.0945 94.50 23/10/2017

00104 PROPRANOLOL 1.500.0000 0.0472 70.80 23/10/2017

00105 RANITIDINA 1.500.0000 0.2435 365.25 23/10/2017

00106 SULFAMETOXAZOL/ TRIMETROPINA 400 
MG/80MG

500.0000 0.1477 73.85 23/10/2017

00107 BISOPROLOL 5MG 90.0000 0.4940 44.46 23/10/2017

00108 METILDOPA 500MG 120.0000 0.4953 59.44 27/11/2017

00109 METOPROLOL 50 MG 120.0000 0.3258 39.10 27/11/2017

00110 PREDNISONA 20MG. 1.500.0000 0.1303 195.45 27/11/2017

00111 TRAVOPROSTA 2.0000 23.7838 47.57 27/11/2017

Total do Fornecedor  ALFALAGOS LTDA. EPP 72.760.33

TOTAL DO PROCESSO  000023 / 2017 72.760.33

T O T A L    G E R A L 72.760.33

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br


